Umfrage zu Schulreformen und LP21 vom 1.12.2016
Detailauswertung nach befragten Schulstufen

An dieser anonymen Umfrage gingen tdber 1200 Antworten von aktiven Lehrkraften im Aargau
ein. Die Auswertung erfolgte extern tber ein Umfrage-Tool, welches von einem Ostschweizer
ETH-Studenten entwickelt und von ihm mit Server-Standort Schweiz betrieben wird.

Die flnf gestellten Fragen wurden nach Schulstufen wie folgt beantwortet:

KIGA/Primarschule Oberstufe Mittel-/Berufsschule
588 Antworten 396 Antworten 223 Antworten

1. Beflrworten Sie, dass bereits auf der Primarstufe zwei Fremdsprachen (Franzdsisch

D o

und Englisch) unterrichtet werden?

® )2
® Nein
@ unentschlossen

2. Beflrworten Sie an der Oberstufe statt der Einzelfacher Geografie, Geschichte,
Biologie, Physik und Chemie die beiden Sammelfacher «Radume, Zeiten,
Gesellschaften» und «Natur und Technik»?

® .2
® Nein
@ unentschlossen

3. Befurworten Sie den zentralen Punkt des LP21, das "selbstorganisierte Lernen®,
welches Stoffauswahl und Lernprozesse (Stichwort Lernlandschaften) weitgehend

den Schiulern Uberlasst?

@ Ja
® Nein

4. Sind Sie der Meinung, dass die Lehrerpersdnlichkeit zentral ist flr den Lernerfolg in

der Klasse und bei der Stoffvermittlung eine aktive Rolle spielen muss?

@ unentschlossen
® Ja ‘
® Nein

@ unentschlossen

88%

@ 2
® Nein
@ unentschlossen
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